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Registered Office:

Legh Road
Salford
Manchester

M7 4RT
email:admin@bjps.net

Main: 0161 921 2500                                                                                                                                                                                                            Bursar: 0161 921 2515

Nursery: 0161 921 2519
Principal: Rabbi Y J Pearlman: MSc, PG Cert                                             
 Kindergarten: 0161 921 2513                  Menahel:  Rabbi B Cohen
Dear Parents,

NEW FOOD ALLERGENS RULES

As you may be aware the EU Food Information for Consumers Regulation came into force at the end of December 2014.

This legislation requires any caterer providing ‘loose food’ (such as school meals and sandwiches prepared and wrapped on site in school kitchens) to declare the presence of allergenic ingredients used in any food and drink served.

If any one of the 14 allergens are used as ingredients then these need to be declared either in writing using the school menu or orally by directing pupils/parents to where and how to obtain information in writing or orally.   What are the allergens?

There are 14 allergens that need to be identified when they are used as ingredients, some like Molluscs, milk, lupin, nuts, and sesame etc are never used in our kitchen.
The ones that we have identified are:
· Cereals containing gluten, namely wheat, rye, barley and oats

· Eggs 
· Fish
· Celery
· Mustard
· Soya
· Sulpur dioxide or sulphites – found as a preservative in dried fruit

A poster will be displayed in Kindergarten and Nursery outlining these allergens.

We are looking at developing our menu and therefore trialling a wider range of menu choice. Throughout the week your child will be encouraged to try something new. We encourage feedback from the children via school council. 

Many thanks

Anne Shuck, Catering Manager
ALLERGENS 

1. CEREALS – CONTAINING GLUTEN – breadcrumbs, flour, wheat, rye, barley, oats & pasta

2. CELERY – This is found in some meat products and stock cubes

3. EGGS – found in cakes, pastries and mayonnaise

4. MUSTARD – can be found in some meat products and marinades

5. FISH

6. SOYA – found in vegetarian products and non dairy items

7. SULPHUR DIOXIDE – found as a preservative in dried fruit

These will now be displayed on the weekly menu using the numbers as the key.
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